(6) Los mms Pl 1. 2 Gt, y las ed Nbg Hal; scripta, el ms Bg; conscriptae, las ed Schf Russ y las demás
(7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; eundem, Russ y los demás
(8) Los mms Pl 1. 2 Bg, y las ed Nbg Schf Hal; et, omitenla Russ y los demás
(9) ventre, omitenla la ed. Nbg, y Hal en el texto.
(10) omnino, las ed Nbg Hal.

Dat. III Kal August Constantinop post consu-
látum LAMPADII et ORESTIS VV CC (1) [531]

TIT XXVI

DE IMPUBERUM ET ALIIS (2) SUBSTITUTIONIBUS

1 *Imp* TITUS (3) AELIUS ANTONINUS A SECUN-
DO.— Quum heredes ex disparibus partibus insti-
tuti et invicem substituti sunt, nec in substitutione
facta est ulli um partium mentio, verum est, non
alias partes testator em substitutioni tacite inser-
uise, quam quae manifeste in (4) institutione ex-
pressae sunt

Dat CLARO II et SEVERO Conss [146]

2 *Imp* SEVERUS et ANTONINUS AA FRONTI-
NAE (5) — Hereditatem quidem (6) intestati filii
delatam tibi dubitari non oportet. Substitutio enim
testamento patris facta ad pubertatis tempora por-
rigi non potest, quia, ipso et aliis non eiusdem
conditionis heredibus institutis et invicem substi-
tutis, propter eorum personam, quibus in unum
casum duntaxat substitui potest, etiam in filio
idem debere se vari, et ratio suadet, et divus Mar-
cus pater constituit

PP VI Kal August CHILONE (7) et LIBONE
Conss [204]

3 *Imp* ALEXANDER A ACHILLEAE (8) — Heres
instituta matris testamento, si successionem ex
testamento omisit, et ab intestato bonorum pos-
sessionis ius habere voluisti, substituto locum quin
feceris, in dubium non venit. Proinde si substitui-
tus hereditatem amplexus est, actionibus, quae (9)
adversus matrem competebant, ipsum convenire,
non successionem ab intestato potes vindicare

PP XI Kal Septemb. MAXIMO II et AELIANO
Conss [223]

4 *Idem* A FIRMIANO (10) — Quamvis placuerit,
substitutionem impuberi, qui in potestate testatoris
fuerit, a parente factam ita: «si heres non erit»,
porrigi ad eum casum, quo, posteaquam heres ex-
stitit, impubes decessit, si modo non contrariam
defuncti voluntatem extitisse probetur; quum ta-
men proponas ita substitutionem factam esse: «si
mihi Firmianus filius et Aelia uxor mea (quod
abominor) heredes non erunt (11), in locum eorum
Publius Firmianus heres esto», manifestum est,
in eum casum factam substitutionem, quo utrique
heredum substitui potuit

PP IV Kal Iul Fusco II et DEXTRO Conss
[225]

(1) Lampadio et Oreste ss, *el ms Plat*
(2) *allorum, el ms Bg*
(3) *Los mms Cas Vat. Pl 1 2 Bg Gt, los antiguos*
mms de Russ y de Cont, Hal en el texto Bk; Tielus la ed
Nbg.; Marcus (M), Hal en la nota Russ y los demás contra
el § 2 Inst II 15
(4) *In, omitenla los mms Pl 1 Bg, Hal*
(5) *Frontinae, Forminae, Fiommae, Frontanae, nuestros*
mms